### ПРОЕКТ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ	 2023 г.	Nº	

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Королёв Московской области на 2023-2027 годы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Королёв Московской области,

#### ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в муниципальную программу городского округа Королёв Московской области на 2023-2027 годы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» утвержденную постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от 07.11.2022 № 1275-ПА (с изменениями, внесенными постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от 16.02.2023 № 166-ПА, от 27.03.2023 № 310-ПА, от 05.05.2023 № 525-ПА, от 26.05.2023 № 638-ПА, от 16.06.2023 № 708-ПА, от 08.09.2023 № 1089-ПА, от 25.09.2023 № 1160-ПА, от 02.11.2023 № 1335-ПА, от 16.11.2023 № 1403-ПА, от 17.11.2023 № 1409-ПА) следующие изменения:
- 1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
- 1.2. Перечень мероприятий Подпрограммы II ««Дороги Подмосковья»» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
- 2. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в официальном городском печатном средстве массовой информации и разместить их на официальном сайте Администрации городского округа Королёв Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).
- 3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций Администрации городского округа Королёв Московской области (Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 2 настоящего постановления.
- 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Королёв Московской области Вихрова А.С.

Глава городского округа

И.В. Трифонов

Прилож	сение 1
к постаі	новлению Администрации
городск	ого округа Королёв
Москов	ской области
ОТ	.2023 №

# ПАСПОРТ Муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

Координатор муниципальной программы	Заместитель главы Администрации городского округа Королёв Московской области Вихров А.С.
Муниципальный заказчик программы	Управление дорог, благоустройства и экологии Администрации городского округа Королёв Московской области
Цели муниципальной программы	Совершенствование улично-дорожной сети, развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, повышение доступности и качества услуг транспортного комплекса для населения, повышение безопасности дорожно – транспортного комплекса.
Перечень подпрограмм	Муниципальные заказчики подпрограмм
1. Подпрограмма I «Пассажирский транспорт общего пользования»	Управление дорог, благоустройства и экологии Администрации городского округа Королёв Московской области
2. Подпрограмма II «Дороги	Управление дорог, благоустройства и экологии Администрации городского округа Королёв
Подмосковья»	Московской области
3. Подпрограмма V	Управление дорог, благоустройства и экологии Администрации городского округа Королёв
«Обеспечивающая подпрограмма»	Московской области
Краткая характеристика	1. Подпрограмма I направлена на повышение доступности и качества транспортных услуг
подпрограмм	для населения. Мероприятия подпрограммы направлены на создание преимущественных
	условий для функционирования транспорта общего пользования, улучшение качества
	предоставляемых услуг, снижение транспортных расходов, повышение качества услуг и
	безопасности транспорта общего пользования, в том числе путем обновления парка
	транспорта общего пользования на условиях государственной поддержки.
	2. В рамках реализации Подпрограммы II особое внимание уделяется развитию сети
	автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории
	муниципального образования, обеспечению нормативного состояния автомобильных дорог

местного значения, обеспечению сельских населенных пунктов круглогодич сетью автомобильных дорог Московской области.  3. Подпрограмма V направлена на обеспечение эффективного исполнени уполномоченного органа муниципальной власти в сфере транспорта инфраструктуры, и функционирования подведомственных учреждений.							
Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):	Всего	2023	2024	2025	2026	2027	
Средства бюджета городского округа	962 691,22	232 594,82	176 449,1	184 549,1	184 549,1	184 549,1	
Средства бюджета Московской области	80 950,0	80 950,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Всего, в том числе по годам:	1 043 641,22	313 544,82	176 449,1	184 549,1	184 549,1	184 549,1	

Приложение 2 к постановлению Администрации городского округа Королёв Московской области от \_\_\_\_\_.2023 № \_\_\_\_\_

# ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий подпрограммы «Дороги Подмосковья»

<b>№</b> п/п	Мероприятие подпрограммы	Сроки	Источники финансиров	Всего, (тыс.	Объем финанс (тыс		Ответственн ый за			
		нения мероп рияти я	ания	руб.)	2023	2024	2025	2026	2027	выполнение мероприяти я
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Основное мероприятие 04. Ремонт, капитальный	2023- 2027	Итого	154 509, 12	143 709,12	2 700,0	2 700,0	2 700,0	2 700,0	
	ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного значения		Средства бюджета городского округа	73 559,1 2	62 759,12	2 700,0	2 700,0	2 700,0	2 700,0	
			Средства бюджета Московской области	80 950,0	80 950,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
1.1	Мероприятие 04.01. Капитальный ремонт и	2023- 2027	Итого	107 218, 0	107 218,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Управлени е дорог,
	ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения		Средства бюджета городского округа	26 268,0	26 268,0	0,0	0,0	0,0	0,0	благоустро йства и экологии
			Средства	80 950,0	80 950,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

	Площадь	Х	бюджета Московской области х	Всего	Итого 1-			исле по	-	-	-	-	
	отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения, м3			41840,0	й год 41840,0		-	алам: IV 41840,0					
1.2	Мероприятие 04.03 Финансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета	2023- 2027	Итого Средства бюджета городского округа	5 681,14 5 681,14		5 681, 5 681,			0,0	0,0	0,0	0,0	Управлени е дорог, благоустро йства и экологии
1.3	Мероприятие 04.08. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа	2023- 2027	Итого Средства бюджета городского округа	13 609,9 8 13 609,9 8		2 809,			2 700,0 2 700,0	2 700,0 2 700,0	2 700,0 2 700,0		Управлени е дорог, благоустро йства и экологии
1.4	Мероприятие 04.09. Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения	2023- 2027	Итого Средства бюджета городского округа	28 000,0 28 000,0		28 000 28 000	•		0,0	0,0	0,0	0,0	Управлени е дорог, благоустро йства и экологии
	Итого по Подпрограмме		Итого Средства бюджета городского	154 509, 12 73 559,1 2		143 709 62 759			2 700,0	2 700,0	2 700,0		Х
			округа Средства	80 950,0		80 950	0,0		0,0	0,0	0,0	0,0	

оюдже	a			l
Моско	ской			
облас-	1			

\_\_\_\_\_